β'. Τῷ β' αὐτοῦ ἔτει τῆς Λαγουαρθρίας διαστρασια-
σάσης ἀπεστάλη Κωνσταντῖνος ὁ τῆς τραπίζης οὖν

Curcuas icanatorum domesticus tyrannidem molit-
tur, cum is qui in Blachernis inclusus agebat, im-
perium ei esset vaticinatus. Erant cum eo conjurati
proceres ad sexaginta sex, inter quos Michael fœ-
deratorum comes et Catudes et Myxiarès et Babut-
zicus. Quos omnes comprehensos in Circo virgis
cæcos lotondit, adustisque reliquis crinibus, ac
pompa per civitatem traducens, exilio multavit.

23. Egresso autem venandi causa imperatore,
ingentis molis cervus emergens ipsum e zona ab
equo cornu sustulit. Venit quidam, zonaque ense
scissæ ipsum liberavit; cui et reversus caput am-
putavit, dicens: *Cave adversus imperatorem enseni
nudaveris.* Ex cervi autem illa succussione morbo
correptus Basilius imperator diem obiit, ejuscemodi
verba Leoni filio ac successori locutus, necnon
Styliano ipsius 700 liberorum curatori: *Profanus
Photius ejusque symmysta Santabarenius a Deo me
procul elongantes, atque a justa alienum scientia
reddentes, in parisi me secum supplicii barathrum
trahere.* Hæc ubi dixerat, efflavit animam, Leone,
Stephano et Alexandro liberis relictis.

Romanorum imperator Leo annos xxv menses ix.

Mundi annus 6588, divinæ incarnationis 868,
Romanorum imperator Leo annos 25, menses 9.
Stephanus Leonis frater, cum esset clericus ac syn-
cellus, cum Photio versabatur subque ejus disci-
plina erudiebatur. Leo autem rerum summa potitus,
missis Andrea militiæ magistro cum multis cereis
et clericis virisque senatorii ordinis Chrysopolim,
ad Michaelis imperatoris reliquias magno studio et
cultu ac canticis in urbem inferendas, in Sanctorum
eas Apostolorum in urna deposuit; Photium vero
patriarcham Ecclesia ejectum in Armeniacorum
monasterium relegat, quod Gordonis vocant; ubi
et moritur. Stephanum porro fratrem per Theopha-
nem primæ sedis episcopum (πρωτόθρονον vocant)
ac episcopos alios curæ ordinari; vixitque annos
sex menses quinque, sepeliturque in Siceorum mo-
nasterio. Conflato ad Sophias et Ferræam ingenti
incendio absumptum S. Thomæ templum ab ipso
magnificè Leone reparatum est. Theodoro Santa-
bareno ab Eucbaitis in urbem adducto, Andreas
701 domesticus et Stephanus magister in eum
Photinumque expostulant, quod Leonem apud Basi-
lium imperatorem ejus patrem per calumniam de-
tulerint. Senatus sententiam Photio concessum ut in
Gordonis monasterio ageret; Santabarenius verberibus
affectus, Athenas relegatus est. Tum post
eum mittens imperator oculis orbatus in Asia ex-
sulare jussit. Multis vero post annis placatus im-
perator in urbem reductum ex Nova ecclesia anno-
nas accipere præcepit.

προσίταξεν λαμβάνειν ἀνώνυμους ἐκ τῆς Νέας ἐκ-

2. Imperii Leonis anno secundo in seditionem
mota Longobardia, missus est Constantinus mensæ

prepositus cum omnibus legionibus; consertaque pugna vix unus ille evadere potuit, reliquis que necatis qua captis. Contigit vero etiam solis deliquium, ut et nox per horam tertiam esset et stellæ apparent. Orti etiam venti validi et fulgura et tonitrua, quibus septena capita perierunt in Foro combusta.

3. Imperii Leonis anno tertio expugnata ab Agarenis Samus civitas munita, ejusque prætor Paspalas captivus abductus est. Imperator Zoem Zautzæ filiam in amoribus habens, Zautzam imperatoris patrem constituit, novum hoc honoris titulo commentus. Symeon Bulgarorum princeps Romanæ ditionis loca infestis signis invadens Turcorum adversa acie superatus est. Ejus captivi omnes ab imperatore redempti sunt. **702** Tum rursus ille Turcos acie fundit, oblataque petitione recipit captivos, et pacem facit. Nec multo post everso rursus pacis fœdere commissum prælium ad Bulgarophygam, locum sic dictum, fusoque universo exercitu una omnes clade prostrati sunt atque enecti, et in eis Theodorus protovestiarius. Stephano patriarcha vita functo, ejus loco Antonius Canleas ordinatur.

4. Imperii Leonis anno septimo Chersonitæ prætorem suum contrucidarunt. Corum oppidum in Cappadocia ab Agarenis captum. Facto processu cum Leo imperator ad S. Damiani venisset, unaque etiam imperii adjuva Zautzas adesset, necnon Zoe Zautzæ filia (prima enim ejus uxor Theophano in sancta Soro Blachernarum precibus assidua erat), consilium inierunt Zautzæ cognati, tum Tzantes tum reliqui, ut imperatorem necarent. Zoe autem in imperatoris sinu dormiens, ut malum sensit deprehenditque insidias, ipsum excitavit; confestimque navigio in Pegas transfretarunt, ac mane celerius ad palatium sese receperunt.

5. Hoc anno Theophano Augusta diem obit, cum imperasset annos duodecim. Hanc Deus post non multos dies miraculorum effectricem reddidit, idcirco quod zelotypiæ vitio nihil laborans, nec injuriarum quidquam memor, eleemosynis et orationibus Deo assidue vacaret. Porro Leo imperator alteram conjugem suam Zoem Zautzæ filiam corona donavit, **703** ac cum ea, comprecante clerico quodam Syneupes nomine, benedictionem subit. Qui benedictione impartierat minister, officio motus est: Zoe vero, annum unum menses octo imperio potita, defuncta est. Inventa autem est urna, ad ejus condendum cadaver, litteris ejusmodi intus insculpta: *Filia Babylonis misera*. Haud procul autem, mense Maio, exstructo templo titulo Sancta Zoe, eam sepelivit. Prope etiam templum Sanctorum Apostolorum, coemptis Leo imperator ædibus perpulchram ecclesiam ædificat, prioris suæ conjugis Theophaus nomine; cujus et funus in ea deponit.